Emertimi dhe forma juridike | "EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO)"SHPK
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* " EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO) "

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci )

2017

97,436,845l B

‘Aktivet Afatshkurtra ( | ) 130,439,141
1- | Aktivet monetare = 1 10,166,964 10,341,861|
(i) Banka 9,834,997 10,181,236}
(ii) Arka 331,967 160,625
2- |. Investime B : 2
(i) Ne t.vtu,v pronesie te njesive ekonom:ke brenda grup:t
(i) Aksionet e veta
(iil) Te tjera financiare
3- | - Te drejta te arketueshme" 3 107,457,094 73,962,948
(i) Nga aktiviteti | shfrytezrmlt 35,099,697 51,585,046
(i} Nga njesite ekonomike brenda grupit
(iii) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
(iv) Te tiera te drejta te arketueshme 72,357,397 22,377,902
(iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar
4| Inventaret 4T TR : 4 7,070,179 7,316,630
(i) Lendet e para dhe ma tenaiet e konsumueshme
(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
(ifi) Produkte te gatshme
(iv) Mallra - -
(v) Te tiera giendje inventari 6,564,972 7,316,630|
(vi) Parapagesa per furnizime 505,207
5| - Aktive' blolog;lke afatshkurtra = 5
6| * Aktive afatshkurtra te mbajtura per righ 6
7| “ Shpénzime te shtyra 7 5,744,904 5,815,407
(i} Shpenzime te penudhave te ardhshme 5,744,904 5,815,407
**Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara S 8 ]
A f a t g; a t a (II) S 598,936,985 595,394,367
9
i Aktive afatgjata materiale’ 10 598,936,985 595,394,367
(i) Toka
(i) Konteniere ( zyra ) 24,076,285 25,073,069
(iii) Makineri dhe paisje 514,282,562 508,753,067
_(Iv) Te tjera instalime dhe ﬂSje 60,578,138 61,568,232
_wet biologjike afatgjata 11
fivet afatgjata jo m 12
(iY Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tiera afatgjata jomateriale




" EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO) "
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2017

Detyrlmet Af‘ tshkuﬁraTl)—“

193,165,674 149,578,043
1- Tatu;t e huamarrjes 15
2- | “Detyrimet ndaj instltucionev te kredlse 16 87,408,274 66,885,813
(i) Overdraftet Bankare 87,408,274 66,885,813
(ii) Huamarrje afatshkurtra
3- | Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 17 105,757,400 82,692,230
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 96,834,298 77,061,580
(i} Te pagueshme ndaj punonjesve 2,936,701 2,228,014
(iii) Detyrime ltatimore 5,653,101 3,367,976
* Detyrimet per sig shoqgerore e shendetsore 1,475,906 1,495,256
* Detyrimet tatimore per Tap-in 726,454 620,908
* Detyrimet tatimore per TVSH -
* Detyrimet per Tatimin mbi Fitimin 1,696,558 -
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 1,754,182 1,251,812
* Te tjera detyrime tatimore
(iv) Te tiera te pagueshme - -
(v) Arketime ne avance per porosr 333,300 34,660
4- |..Te pagueshme per shpenz : 18
5- |.:Te ardhurate shtyra = 19
6- _Provlzmnet ‘afatshkurtra 20
Al Detynmet Afatgj'a’ta :(II); L 419,877,529 482,464,243
1- |- Titujt e huamarrjes . L 21 - -
(i) Hua,bono dhe delyrime nga geraja fmancrare - -
| uamarrle te tjera afatgjata .~ - 22 419,877,529 482,464,243
24
25
613,043,203 632,042,285
116,332,923 60,788,927
26
27 100,000 100,000
28
29
30 60,688,926 29,326,997
31
32
33
34 - -
35 55,543,997 31,361,929
Totali | Detyrimevé 'dhe Kapitalit ‘(1+ M +Mi) | = - | °720376,126] ' 692,831,212
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" EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO)"

+

Pasqyra e performances

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vidt

2017

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
S o Periudha
NI Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raportuese/17 | Paraardhese/16
1 |Té ardhura_nga_aktiviteti i shirytezimit 1 579,333,176| 547,602,939
2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shirytezimit 2 - -

3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4

5 [Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 -131,055,371 -144,680,971

6 |Shpenzime te tiera nga aktiviteti | shirytezimit 6 -241,346,138| -216,909,938

- Te tjera shpenzime shfrytezimi -229,069,458 -206,078,274

- Tatim laksa -12,276,680 -10,831,664

7 |Shpenzime te personelit 7 -99,956,199 -87,102,606

- Pagat e personelit -88,626,056 -76,804,290

- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore -11,330,143 -10,198,316

-35,398,126

68,656,987
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara 9
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet i0
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjatg 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal 13 -30,991,571 -34,888,366
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi | kembimit 14 4,838,990 4,932,991
|13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15 21,847,488 2,647,294

11,729, 9,986,978
11,729,253 9,086,978




""" EMS ALBANIAN PORT OPERATOR {(EMS APO) ” Pasqyra_e (¢ Ardhurave Gjitheperkhirese te ' vitit 2017

{ pjese e Pasqyres se Performances )

Pasqyra e té Ardhurave Gjithéparfshirase

Periudha

Nr Shenime Raportuesa/17 Paraardhese/16
Nr Pershkrimi i Elementeve
> |FitimyHumbja e vitit 55,543,997 31,361,929
'Té ardhura té tjera gjith8périshirése par vitin: i 3
Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhas né veprimitari 1 huaja - B
Diferencat {+/-) nga rivlerdsimi i aktiveve afatgjata material N
Diferencat {(+-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje B -
Pjesa e & ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet B -
> Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérishirése par vitin 55,543,997 31,361,929
> Totali i t& ardhurave gjithépérishirése p&r vitin " -
» - -

Totali | & ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliuesa




EMS ALBANIAN PORT OPERATOR. (EMS APO)" Pasqyra e flikseve monetare te vitit

2017

etar(\V

Fluksi monetar--nga veprl-rr:;tafibte e shfryiéznmlt

Fitimi para tatimit 1} 67,273,249 41,348,906
s Rregullime per :
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 35,398,126 30,252,437
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Te drejta te arketueshme 3[- 33,725,292 12,808,340
si dhe | te drejtave te tjera te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 246,451 | - 179,805
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5| 41,891,073 33,399,406
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6! 111,083,607 117,629,283
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7[- 9,731,046 |- 11,854,697
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8| 101,352,561 105,774,586
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM te Paguara/Arkeluara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9} - 38,957,166 |- 41,589,848
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata mg 16,424 '
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10(- 38,940,742 |- 41,589,848
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11]- 62,586,714 | - 74,695,295
Rritjie/Pakesime detyrimeve te qgirase financiare
Dividentet ¢ pagueshem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13| - 62,586,714 | - 74,695,295
Rritja/renia neto e mjeteve monetare - 174,895 | - 10,510,557
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,341,861 20,852,415
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,166,963 10,341,861




“ EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO) "

SHPK

e

Kapl

" rienshkiuar

a _E—E_...:a E
“kapitalin .

ligjore

" Rezerva' -

| Rezerva statuore

-Rezerva te tera-

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitalin Neto Periudha 01-Janar - 31 Dhietor 2017

" pashperndara

" Fitimete "

(Pasqyre Individua

Fitim /Humbja e -
il

Pozicioni financiar me
01/01/2016

100,000

14,576,388

14,750,609

“TOTAU -

20,426,997

Efeldi I ndryshimit ne
politikat kontabel

Pozicioni financiar |
rideklaruar 01.01.2016

Te ardhura totale
| gjithperfshirese per vitin

Fitim /Humbja e viti ( 2016)

31,361,929

Te ardhura te tjera

| _gjithperfshirese per vitin

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven &
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statucre

Transferime ne rezerva te
tiera

14,750,609

14,750,609

Dividentet e paguar

Pozicioni e 31.12.2016 | -

29,326,997

31,361,929

Fitim fHumbja e viti (2017)

55,543,997

60,788,926

55,543,997

Dividentet e paguar
fdeklaruar

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transferime ne rezerva te
tiera

31,361,929

31,361,929

“Pazicioni financiar
 me 31.12.2017 .

. 60,688,926

55,543,008

116,332,923




. " EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APO) "

Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2017 tq1-4
fgg1-4 :
Referenca
Shenimi 1 Per Aktivet Monetare
1- AASH " Emri | Bankes - Monedha Giendja 31.12.17 Kursi ([Viera

1- Raiffaizen banka ne leke Leke 1,866,134.11 1,866,134
2-Creding banka ne leke Leke 1,398,364.87 1,398,365
3-BKt leke Leke 1,233,318.38 1,233,318

_ |4-Alphabankaneleke — ——  lleke 47 683.84 47 684
5-Raiffeizen banka ne euro 1 Euro 33872 | 45,166
6-Credins Banka ne USD usD 5,392.34 509,089
7-BKi ne USD UsD 334.89 37,206
B8-Raiffaizen ne Usd UsD 5,253.75 583,602
9-BKT ne euro Euro 84.98 11,209
10-Raiffeizen banka ne euro 2 Euro -
11-Alpha banka ne euro Euro 79.14 10,522
12-Alpha banka ne Usd usp 22,70 2,522
13-Bliokim’ fondl ( aranci: per d_gggnan) {Leke - 000,000 4,000,000

- Arka Monedha Glendja 31.12.47
1- Arka ne leke Leke 240,896
2-Arka ne auro { 685 euro ) Buro 91,071
3 Arka ne USD zero USD) USD -
Apias : = Totall Sarka R 33,967

4- AASH

5- AASH

6- AASH

7- AASH

2- AASH |Shenimi2  Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit
!
!Shenimi 3 Pérte drejta te arketueshme
: Pershkrimi { llogarise 2017 2016
11-Te drejta te arketueshme nga akt | shirytezimit ndaj : 35,099,697 51,585,046
™+ Klionteve 33,878,754 50,873,406
| *Fumnitoreve debitore 15,900 -
! " Personel per parapagims 1,205,043 711,640
12-Te drejta te tjera te arketueshme 72,357,397 22,377,902
I " Twsh kreditore 72,357,397 22,076,253
| * Tatim fiimi - 301,649
13- Te rjera ta drejta te arkerueshme
I
v

|

i

|

‘Shenimi 4 Per Inventaret

' § Tt Lo
| Pershkrlmllilogarlse S 2017 - 2016 .

[

' Gjendje inventari -

[

11-Mallra per rishitje - -
'2-Te tjera giendje inventari 6,564,972 7,316,630

| *Inventar | imet 965,897 1,123,127
H *Lende djegese 611,625 429,272
+  *Pjese nderrimi 4,879,592 5,686,383
I *Materiale te tjera 107,857 77,848

per sherbime

Ishenimi 5

505,207

Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra {Nuk kemi )
| .
iShenImi 6 Pér Aklive afatshkurtra per rishitie (Nuk Kemi }
Ishenimi7  Par shpenzume te shyra (nuk kemi )

- Pershkrimi | logarise --

] Shpenzime te periudhave te ardheshme




8 AAGJ

9- AAGJ

10- AAGY

Shenimet shpjeguese”EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APQ)" Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2017
L] L]

Referenca

Shenimi 8

Shenimi 9

Shenimi 10 Pér Aktive afalgjata materiale

Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi }

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )

Cnjat e

Investimit

iq Z-J

11- AAGJ

12-AAGS

13-AAGJ

14-AAGJ

Investime ne
proces

sipas
kontrates
koncension

Konteniere
per zyra

pajisje & Vegla
pune & te tjera
aktive

Mijete
Transportl

Mobilje e
pajisje zyre
. informatike

Totall

66,538,123

21,342,526

520,727,542

2,420,144

9,112,926

629,141,260

Amorizimi | akumuluar

2,357,507

38,268,693

836,939

3,621,164

45,084,303

4,051,252

249,624

26,478,495

7,889,370

2,921,107

41,689,848

Shtesa 2016

Amortizimi 2016

- 1,868,121

1,314,596

25,121,751

316,641

1,631,328

30,252,437

Mbyllja e investimeve
ne proces dhe kalimi
ne investime

4,051,252

4,051,252

Shtese aktivesh 2016
Materialet e perdorura
nga lnvestitori

Humbje nga
azhornimet e llogarive
ne euro te investimeve

7,153,022

7,153,022

Viere kontabel e aktiveve
te dalz jashia perdorimit

- 125,850

125,850

Amortizirni | AAGJ te

dala jashte perdorimit

Shtesa 2017

823,207

257,257

36,060,796

514,634

1,301,272

125,850

Il

38,957,166

Amertizimi 2017

1,813,301

1,254,041

30,014,207

- 418,792

1,897,695

35,398,126

Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit

10,143

564,878

575,021

kalime nga njera
kiasene tjetren

Mbyllja e investimeve
ne proces dhe kalimi
ne investime

Shtese aktivesh 2017
Materialet e perdorura
nga investitori

Humbje nga
azhornimat e liogarive
ne euro le investimeve

Viere kontabel e
aktiveve le dala jashte
pardorimit

Shenimi 11

Shenimi 12

Sheniml 13

Shenimi 14

- 60,578,138

-1+ 24,076,285

26,566

9,251,776

564,878

591,444

598,936,085

Pér Aktivet biologjike afatglata (nuk kemi )
Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)
Pé&r kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

Pér aktive te tjera afatgjata (nuk kemi)

498,845,669

514,282 662

6,185,117




Shenimet shpjeguese

Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2017
* EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APQO) "

PR

15-DASH ishenimi 15  Per titujt e huamarrjes (nuk kemi)

16- DASH iShenimi 16  Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise

L L Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

| OVD Raiffeizen Euro

fq 3-4

17-DASH iShenimi17 _ Te pagueshme nga akliviteli | shirytezimit

Pershkrimi | Hogarise 2017 2016

* Te pagueshme ndaj furnitereve 96,834,296 77,061,580

* Te paguéshme ndaj punonjesve 2,936,701 2,228,014

* Detyrime tatimore(1+2) 5,653,101 3,367,976
| 1-Detyrim per sigunmet shogerore e shendstsore 1,475,906 1,495,258
' 2-Detyrim per tatim mbi te ardhurat parsonaie 726,454 620,808
|3-Detyrim per TVSH - -
14-Detyrim per tatim mbi fimin 1,696,558 -
|5—Deryr."m taiimin ne bunm 1,754,182 1,251,812
16-Te ljera detyrime tatimore - -
I *Arketime ne avance 333,300

T otali: 05,757

Referenca

18 - DASHIShenimi 18 Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi )

19 - DASHEShenimi 19 Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )

20 - DAGJEShenimi 20 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

|
21 - DAGJ|Shenimi 21

Per titujt e huamrrjes afatgjata (nuk kemi)

92 - DAGJiShenimi 22
I

Per huamarrje te tjera afatgjata

! ' . Pershkrimi | llogarise 2017 2016

*Financim | ontakut_per shogerine 140,727,575 143,140,955

1Qera financiare 4,475,254 204,093,288
274,674,700 135,230,000

vKredi Raifaizen Banka ne euro ( 31,12,2017 = 2 066 000 euro)

16,877,520

52,464,243

23 - DAGJ!Shenimi 23 |Per Te ardhura te shtyra { nuk kemi)
i

24- kapitaliShenimi 24 | Per_Provizionet afatgjata(nuk kemi)

25- kapitaIiShenlml 25 | Per Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi)

26- kapital!Shenimi 26 | Per Kapitalin dhe rezervat

27- kapitalaShenimi 27 Per kapitalin & nenshkruar

Pershkrimi | llogarise

Kapitali aksionar

v
L
1
)
3

28- kapi liSheniiai 28 Pei primin e lidhur me kapitalin  {nuk kemi )

28- kapilaliShenimi 20 Per rezervat e lidhura me rivleresimin (nuk kemi)




30- kapitali Shenimi 30

Shenimet shpjeg uese

Shoqeruese te Pasq rave Fmanclare 2017

Shemme' 'per Detynmetd dhe kapltalm

Per rezerva te tiera

Pershkrimi | llogarise

2017

2016

*Rezerva te tjera

60,688,926

29,326,997

iq 4-4

]
34- kapital{$henimi 34

Totali 129,326,897
Per fitimet e pashperndara
_Pershkrimi | Hogarise 2017 2016

Fitimi | pashperndare

35- kapitalﬂShenimi 35
1

Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

Pershkrimi I llogarise

2017

2016

Fitimi (humbja) e vitit financiar

55,543,997

31,361,929




Referenca
01-PASH

02- PASh

03- PASh
04-PASH

05- PASh

06- PASh

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2017

[E5 EMSALBANIAN PORT-OPERATOR 4

fq1-3
shenimi 1 _Pé&r te ardhura nga akliviteti | shfrytezimit
|~ ~Pérshkrimi Hlogarise 2017 2016 - -
|
iTe ardhura nga marredhenia koncensionare 579,334,176 547,602,939
] efa_c_iqne_l_n_g__'!'e_-r_mli_nalin Lindor ne Port _ _
o ' 7,502,939,

Pershkrimi | llogarise

Ishenimi2_ Pér te ardhura te tiera nga akliviteti i shfrytézimit

2017

2016

1
|
[
|
{
1

fq -3

iShenimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces{ nuk kemi )
!Shenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )
!Shenimis Pér Mallrat ,lendet e para ,dhe sherbimet .
[~ - Pershkrimi I llogarise 2017 2016 .
11-Sherbim te tiera (APD etj) - 99,519,985 |- 103,615,193
12-Transportet - 6,338,960 |- 14,638,110
'3-Kosto e materialeve te perdorura - 25,179,992 |- 26,427,668

16,424

imtarite e shfytézimit

Shenimi 6 Pér shpenzime te tjiera nga vepr

I - -
I . -Pérshkrimil llogarise - 2017 2016

|'Per shpenzime te tjiera nga vep & shirytezimit - 229,069,458 |- 206,078,274
|

11-Shpenzim energjie & uje - 11,947,602 | - 11,085,633
12-Blege to ndiyshme - 2,040,168 | - 2839735
|3-Shpenzime qeraje - 115,724,903 | - 108,984,192
|4-Shpenzime mirembjatie - 36,024,381 | - 32,783,008
! 5-Shpenzime per siguracione - 8,603,927 | - 8,834,323
\6-Te tiera Sharbime(roter dogana eyj ) - 3,429,073 | - 1,825,846
!7—Shpenzt‘me hoteli - 332,021 | - 78,658
|8-Sherbime logjistike - 1,211,481 ;- 2,035,377
|9-Sherbime_nga Ems Shipping & Chartering - 8,915,343 | - 8,898,167
i 10-Sherbim pastrimi Fjona - 13,826,231 |- 15,005,620
\11-Te tjera shpenzime te panjohura - 7,419,085 | - 5,572,950
[ 12:Sherbim kontabal +auditin - 2,759,270 | - 4,019,488
| 13-Reklame Publicitel&shpenzime pritje percielie - 958,290 | - 578,780
1 14-Sponzorizim - 890,010 |- 145,298
 15-Bileta udhetimi & dieta - 877,229 | - 338,064
V16-Shpenzim tetefon+intermet - 1,566,619 | - 1,491,244
| 17-Te tjera shpenzime rjedhese - 6,309,997 | - 563,844
ifﬂ-Komisione banke - 2,056,645 | - 996,047
! 19-sherblm keonsulence profesionale - 4,077,185

T

|

*Tatim taksa - 12,276,680 |- 10,831,664
!’Tarifa e taksa vendore & doganore - 43,802 |- 49786
VT akse per Ministrin {dhenia me koncension } 12,232,878 10,781,878

roee——




07- PASh

08- PASh

Referenca
09-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

14-PASH

15-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2017

Shenimi7 Per shpenzimet e personelit

|
! __Pérshkrimi | llogarise
|

2017 2016
(1-Shpenzimet per pagat &shperblimet - 88,626,056 |- 76,904,290
'2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. - 11,330,143 |- 10,198,316
L)

Amortizimet dhe zhvleresimet

lShenimia Per

r

Pérshkrimi | llogarise

2017

2016

Amortizim per AAGJM -

35,398,126

30,252,437

(ndig shenimin nr 9 te AAGJM)}

s rELotals

2 435,398,126-

780,252,437,

'Shenimi 9 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  (nuk kemi)
|

iShenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet {nuk kemi }
iShenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
iShenimi 12 Perte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afaigjata {nuk kemi )
i

‘Bhenimi 13 P&r te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

I - e - R .

v Pérshkrimi | llogarise 2017 2016

! Pér te ardhurat  nga interesat 1,945 192,945
tHinteresa per financimin e ortakut - 7,691,548 |- 6,331,830
1Per shpenzimet nga interesat - 109 |- 270,970
iInteresat APD - 10,196,095 |- 12,095,535
lnteresat OVD | - 5,474,154 |- 4,246,615
{Interesa Kredia Raiffaizen 12,136,361

s

Shenimi 14 Per fitim humbjet nga kurset & kembimit

i

! _Pérshkrimi | llogarise _ 2017 2016
|

! Per humbjet nga kurset e kembimit - 1,644,053 |- 633,686
| Per fitimet nga kurset e kembimit 6,483,043 5,666,677

" " parshkrimi | logarise .-

1Shenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

2016

Par te ardhura e tjera financiare

21,847,488

2,647,294

Per te shpenzime te tjora financiare

]
]
¢
f
[
]
|
I
‘

fq 2-3‘




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te_Ardhurave e Shpenzimeve 2017

fq3-3

16-PASH  Shenimi 16 Fitim Humbja para_tatimit
I
)
I Pé&rshkrimi | Hogarise 2017 2016
[
! Fitim Humbja para tatimit 67,273,250 41,348,907
1
[
17-PASH  Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit
L] o
l Pérshkrimi | llogarise 2017 2016
| *Fitimi | vitit financiar 67,273,250 41,348,907
[ *Shpenzime te pazbriteshme 10,921,773 25,230,948
! 1-Blerje te ndyshme (608) 504,600 1,354,650
12-Mirembjatie(615) - 39,445
[3-sigurime - 248,647
|4-Shpenzime te tjera te panjohura 7,418,085 5,572,950
i5-Sherbime te ndyshme nga Ems shipping (618) 883,277 164,243
16-Shpenzime holeli 244,809 45,570
| 7-Auto me gera - 18,906
18-Sherbime nga te trete te panjohura (618) 20,355 1,949,141
l9-Pagat cash 355,577 192,400
1 10-Interesat e financimit nga oriaket 951,060 3,102,597
1 17-intresa e qerase financiare APD ( % e panjohur) - 5,926,812
| 12-interasa kredia Raiffaizen euro 5,946,817
\ 13-Interesa qera financiare raiifeizen leasing - 247,979
[14-shpenzime te panjohura (658051) 285,840 302,400
H 15 -Shpenadme fo rfera te panjohura (62802+635051) - 67,061
' 15 Amomz:m; jashie perdorrm;r 7 257 171 _ 5 1’,?_2_4
o - 505,023 - —
|
i Tatimi mbi fitimin 11,729,253 9,936,978
i
18-PASH :Shemml 18 Fitimi (humbja} neto e vitit flnanc:lar
' Pershkrlml I Ilogarlse 2017 2016
! Fitimi | vitit financiar 67,273,250 41,348,907
| Zbresim tatimin mbi fitimin 11,729,253 9,986,978
|
AiiEtimEnstoiisipa $£3155:543.09 fi31.361,929
55,543,997 31,361,929
0 - o

|
|
|
i
i
iS

|Ne FDP 2017 jane deklaruar te ardhura per; 56,3

Autofaturime per faturat e huaja
ITotall I te ardhurave EMS APO 2017 =

iShenim : Ne te ardhura te fjera financiare perfshihet te ardhura nga demshperblimi sipas vendimit gjygesor

'kunder APD ne favor te EMS APO prej
1Te ardhura nga ndalesat e pagave

iTe ardhura te tjera{mos zhvillimi | nje trajnimi

!Dhurate nga vodafone

henim 1 - per te ardhurat EMS APO 2017

579 334 176 per bilancin 2017

20,992,619
269046
289,793
295,830
21,847,488




"EMS ALBANIAN PORT OPERATOR (EMS APQ)" Shenime shpjeguese Pasqyra e Fiukseve Mor
Metoda Indirekte fg1-2
Refe. : . :
Shenimi 1 ‘Pershkrimi Viti 2017 Viti 2016
—Jfluksi-MM
Fitimi (humbja ) para tatimit 67,273,249 41,348,906
{
Refe. R : .
Shenimi 2 - 'Pershkrimi - Viti 2017 Viti 2016
fluksi MM
Amortizimi | aktiveve afatgjata 35,398,126 30,252,437
Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme
Refe. e ‘ B T SO P SIS PRUC I O S
Shenimi 3 - :Pershkrimi Viti 2017 Vith 2016 ‘Diferenca 17-16
fluksi MM , ?
1-Kerkesa te arketueshme 35,099,697 . 51,585,046 16,485,349 “
2-kerkesa te tjera te arketusshme 72,357,397 22,076,253 | - 50,281,144
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 5,744,904 5,815,407 70,503
4-Te tjera aktive te kerkusshme - - - -
TOTALI 113,201,998 79,476,706 |- 33,725,292
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit V
Refe. Sl e Pl IR PTG e RN B SR Tl ISRl A B
Shenimi 4 .o iPershkrimi ~oo Viti 2017 Viti 2016 | . Diferenca 17-16 ||
fluksi MM il
Teprica e inventarit 7,070,179 7,316,630 246,451
. Totali 7,070,179 1,/246,451.
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Refe. [immiod ———— TR i IpE
Shenimi § i iPershkriml 2o/ 4 " Viti 201 iferen
fluksi MM Aritje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 96,834,298 77,061,580 19,772,717
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 2,936,701 2,228,014 708,687
3-Detyrimet tatimore ~ 7 3,956,543 3,367,976 588,567
4-Te tjera te arketueshme - - -
5- Arketime ne avance ose porosi 333,300 34,660 298,640
6-Ovd bankare 87,408,274 66,885,813 20,522,461
191,469,116 | 149,578,043 +41,891,073




| EMS ( APO ) | fq2
Refe.
Shenimi 7 Pershkrimi Viti 2017 Viti 2016
fluksi MM
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) 9,731,046 |- 11,854,697
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata “
Refe. ‘ L - - » PR —
Shenimi 9 Pershkrimi Viti 2017 Viti 2016 Diferenca 17-16 “
ifluksi MM ;
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 38,957,166 | - 41,589,848 | - 2,632,682
Shtese aktivesh ( perderim | materilalit ) - - - “
* Totali 38,957,166 |- . - 41,589,848 |- 2,632,682
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Refe, B R R o R o
Shenimi 11 ~Pershkrimi_ - Viti 2017 - Viti 2016 Diferenca 17-16
{[fluksi MM
Detyrime afatgjata 419,877,529 482,464,243 | - 62,586,714 |
_ |
TOTALI . 419,877,529 482,464,243 |-

62,586,714




\N.PORT OPERATOR (EMS APQ) ..

Analiza ¢ blerjeve te raport

ara te pasqyruara ne

Pasqyra jare te vitit
Deklarimi ne FDP 2017 si me poshte : Ne Jeke
1 Importe Mallra me shkalle tatimore 20 % 1,869,033
2 Importe te investimit me shkalle tatimore 20 % -
3 Blerje brenda vendit me shkalle 20 % 143,026,427
4 Blerje brenda vendit te Investimit me shkalle 20 % 233,500,980
5 Blerje brenda vendit te investimit pa tvsh 1,007,934
2] Betje te perjashtuar ,tvsh jo e zbritshme /pa TVSH 256,587,899
7 Autongarkese e TVSH-se ( Reverse charge ) 16,977,174
8 Rregullime te tvsh se zbritshme - 26,071,517
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP_2017 TOTAL - 626,897,936 -
Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus B 138,957,166 -
2 Pakesimet e gjendjeve te magazines Plus 246,451 -
3 Referenca Minus - SRR S
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus - 5,576,488
5 Autongarkese ¢ TVSH-se [ Reverse charge ) Minus - 16977174
6 Kestet ¢ shitjes me gera financiare APD deklaruara ne libra Minus - 198,444,974 -
7 Shpenzime per interesa deklaruar ne librat e blerjeve Minus - - 18,271,657
paragitur ne shpenzimet per interesa ne bilanc ) S
8 Diference kursi paradhenie per furnizime (gala ) Minus - it 2G0T
9 Kestet e gerase financiare te Autovetures Minus - .:1,088,805 -
Shuma e blerjeve ne shpenzime 2017 347,625,196
Totali ne shpenzime 2017 347,826,196
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances [PASH)
1 Materiale te konsumuara 131,055,371
2 Shpenzime te tjera te shfrytezimit 225,069,458
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
b} Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve Minus - 12,299,633
si me poshte :
1-  Shpenzime sigurimi matre nga 486 - 5,646,989
2-  Komisione banke ;2,056,645
3-  Shpenzime te panjohura te padeklaruara (657} 6
4-  Shpenzime te tjera te padeklaruara (658)
5-  Shpenzime taksa doganore futur ne kosto
6-  Sponsorim me kentrate
7-  Vlere kontabel e aktive te shitura
Shuma(1+2-2a) 74347,825, 196 7122
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Shenim

Qellimi i kesaj pasqyre eshte rakordimi i blerjeve te raportuara gjate vitit ushtrimor

me pasqgyrimin ¢ ketyre blerjeve si ne pasqyrat financiare te viti raportues.
dministratori
Manfred Mller



